
 

TJELESNO I DUHOVNO PREOBRAŽENJE 
Svaki je čovjek podložan 
tjelesnoj preobrazbi, i to 
od rođenja pa do smrti. 
Taj proces biološke 
preobrazbe zadan je 
ljudskom naravi i događa 
se sam od sebe, te je 
ujedno nezaustavljiv i onda kad bi 
ga čovjek htio zaustaviti ili pak 
njime ovladati. Uz tjelesnu, postoji i 
ona unutarnja duhovna preobrazba, 
to jest dužni rast koji nam se 
nameće kao nasušna potreba. 
Premda je i on neminovnost, razlika 
je u tome što se za ovu preobrazbu 
traži svjesno i voljno djelovanje jer u 
protivnom može doći do 
pogubnoga stagniranja te ujedno 
preobrazbe ljudske nutrine nagore. 
Doista, svako ozbiljno promišljanje 
dovelo bi nas do zaključka da se 
čovjek sam od sebe ne može 
preobraziti u onoj radikalnoj mjeri u 
kojoj bi to želio i tijelom i dušom. 
Malo toga možemo napraviti sami 
od sebe, što bi bilo sukladno onom 
budućem željenom životu jer nitko 
od ljudi bez Boga i ne zna kakav je 
on, a onda niti što mu je činiti da do 
njega dopre. U tom duhu postoje 

neke zakonitosti koje 
bismo mi vjernici trebali 
poznavati glede duhovnih 
preobrazbi jer se nama 
korizmeno vrijeme 
predstavlja kao vrijeme 
preobrazbe putem 

pokore, žrtve i odricanja. Mnogi su 
si od nas zacrtali neki duhovni cilj 
kako bi po završetku korizme došli 
do određenih poboljšanja i pomaka 
u duhovnom životu. Jer ako se 
vrijeme korizme za nas ne pokaže 
kao vrijeme preobrazbe, onda smo 
na krivome tragu te uzalud gubimo 
vrijeme tek u nekoj vrsti vjerskog 
formalizma. Prihvatimo, stoga, 
milosnu Kristovu pomoć, kojom nas 
prati na našem korizmenom putu, 
da korizmena pokora ne bude neko 
neodređeno ili ljudskim motivima 
vođeno odricanje jer bi se tada 
pretvorilo u besciljni hod koji nas ne 
bi doveo do preobrazbe. 
Preobražavajmo se radije prema 
modelu i po nadahnuću Kristova 
božanskog preobraženja jer nas 
samo njegovo preobraženje vodi i 
prema konačnom cilju – uskrsnuću i 
vječnom životu.   (IH) 
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NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA  ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 za novokrštenog Lukasa Daniela Biškupca Boškića. Majci čestitamo na 
krštenju djeteta, a njemu želimo blagoslovljen rast u obitelji i župnoj zajednici! 

O, da danas glas mu poslušate: Ne 
budite srca tvrda, ponavlja se svako-
dnevno u liturgiji kroz ovo liturgijsko 
doba. I svakoga dana, na različite 
načine, Bog se obraća svakome od nas. 
Cilj je naše molitve, tijekom korizme, 
probuditi savjest, učiniti je osjetljivom 
na glas Božji.  
Ne budite srca tvrda govori psalmist ... 
Doista, neosjetljivost savjesti, 
ravnodušnost u odnosu na dobro i zlo, 

njihovo izvrtanje, velika su prijetnja 
čovjeku. Neizravno, to je i prijetnja 
društvu jer u konačnici razina 
društvenog morala ovisi o ljudskoj 
savjesti. Savjest je svjetlost duše, 
onoga najintimnijeg u ljudskom biću i 
ukoliko se ugasi, čovjek ostaje u tami i 
može nanijeti sve moguće povrede sebi 
i drugima.  

Fernandez - Carvajal, Francisco, 
Razgovarati s Bogom, sv. II. 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 25. veljače Donat 9,00 Za žive i pokojne župljane 

II. KORIZMENA NEDJELJA  11,00 Na nakanu 

Post 22,1-2.9.10-18; Ps 116; Rim 8,31-34; Mk 9,2-10 18,30 Za Anđelu, Emu, Matiju i Tisu 

PONEDJELJAK, 26. veljače Porfirije 
18,30  

Dn 9,4b-10; Ps 79; Lk 6,36-38 

UTORAK, 27. veljače Gabrijel 
18,30 Kolektivna 

Iz 1,10.16-20; Ps 50; Mt 23,1-12 

SRIJEDA, 28. veljače Roman 
18,30 +Josip i Bruno Posavec 

Jr 18,18-20; Ps 31; Mt 20,17-28 

ČETVRTAK, 1. ožujka Albino 
18,30 + Ivica i ob. Bračun 

Jr 17,5-10; Ps 1; Lk 16,19-31 

PETAK, 2. ožujka Janja 
18,30 Kolektivna 

Post 37,3-4.17-28; Ps 105; Mt 21,33-43.45-46 

SUBOTA, 3. ožujka Marinko 
18,30 + Paško Bilušić 

Mih 7,14-15. 18-20; Ps 103; Lk 15,1-3.11-32 

NEDJELJA, 4. ožujka Kazimir 9,00 Za žive i pokojne župljane 

III. KORIZMENA NEDJELJA  11,00 + Rudolf 

Izl 20,1-17; Ps 19; 1Kor 1,22-25; Iv 2,13-25 18,30 + ob. Haček 



DA NE OHLADI  
LJUBAV MNOGIH 

(usp. Mt 24,12) 
 

Iz Korizmene poslanice uz „Tjedan 
solidarnosti i zajedništva s Crkvom i 
ljudima u Bosni i Hercegovini", 26. 
veljače do 4. ožujka 2018. godine 
 

Pripremajući se za proslavu 
Vazmenog otajstva, tj. muke, smrti i 
uskrsnuća Gospodina našega Isusa 
Krista, i ove godine 3. korizmenu 
nedjelju posvećujemo već 
dvanaestoj akciji „Tjedna 
solidarnosti i zajedništva s Crkvom i 
ljudima u Bosni i Hercegovini". Bog, 
Otac milosrđa, i ovu nas korizmu 
poziva na „sakramentalno 
obraćenje", na povratak Gospodinu 
u svim područjima naših života, pa 
tako i nadilaženjem samoljublja i 
sebičnosti, misleći na potrebe 
Katoličke Crkve i hrvatskog naroda 
u Bosni i Hercegovini. Nastojat 
ćemo molitvom i novčanim darom 
milostinje ove nedjelje diljem 
Hrvatske pokazati da naša srca nisu 
hladna, kako se ne bi obistinile riječi 
iz Matejeva evanđelja: „Razmahat 
će se bezakonje i ohladnjeti ljubav 
mnogih" (Mt 24,12). 
Papa Franjo u svojoj korizmenoj 
poruci podsjeća na zavođenja lažnih 
proroka što izazivaju sablazni i 
potiču na mržnju (usp. Mt 24, 10-
12). „Koliko je djece Božje očarano 
trenutačnim zadovoljstvima, 
miješajući ih s pravom srećom … 
zavedeni snom o bogatstvu, koje ih 
čini robljem profita i sitnih interesa 
… vjeruju da su sami sebi dovoljni, 

te završavaju uhvaćeni u mreže 
samoće!" govori, između ostalog, 
Papa. Nije li to prvi korak u propast 
pojedinca i društva? Nije li to izazov 
koji stoji pred svima nama – 
pojedincima, ali i pred cijelom 
Crkvom, zajednicom Kristovih 
vjernika, ma gdje se oni nalazili. Pod 
tim vidikom želim podsjetiti na 
brojne teškoće koje Hrvati u Bosni 
Hercegovini proživljavaju 
posljednjih dvadesetak godina, 
nastojeći u isto vrijeme održati 
plamen na vjekovnim ognjištima od 
Bosanske Posavine preko Srednje 
Bosne do Hercegovine. Suočeni s 
paležom i uništenjem svojih sela, 
domova, gubitkom radnih mjesta, 
baštine koju su im ostavili pređi, 
mnogi od njih i danas tiho i 
samozatajno rade, žive i mole, 
nastavljajući nit života, čuvajući 
poklad vjere i kulture koja je 
oblikovala te prostore. Jednako 
tako, prisjetimo se mnogih djela 
milosrđa kojim Katolička Crkva u 
Bosni i Hercegovini svjedoči da 
ljubav Kristova nema kraja, da ju 
ništa ne može umanjiti, da je 
neuništiva i domišljata. Tomu smo 
svjedoci i u akciji „Tjedna 
solidarnosti" u kojem pomažemo 
studente, stare, bolesne, 
hendikepirane, one koji žive u 
izolaciji – fizičkoj ili duševnoj, one 
koji su postali manjina, 
zaboravljene, osuđene, prezrene. 
(nastavit će se) 

mons. Josip Mrzljak 
biskup varaždinski 

predsjednik Hrvatskog Caritasa 



25. 2. 2018. 
 

Križni put molimo utorkom i 
petkom, u 18 sati, u kapeli, a 
nedjeljom u 16 sati, na Ksaveru. 

 

Tijekom 2. korizmenog tjedna 
provodi se akcija Hrvatskog Caritasa 
"Tjedan solidarnosti i zajedništva s 
Crkvom i ljudima u BiH"  
Uključite se: 
1. pozivom na telefon 060/9010 

(cijena poziva 6,25kn, PDV uklj.), 
2. uplatom na račun Hrvatskog 

Caritasa, IBAN: HR05 2340009 
1100080340, poziv na br. 101, 

3. novčanim darom u Župi, u 
nedjelju, 11. ožujka 2018. 

 

Roditeljski sastanak za 
prvopričesnike bit će u četvrtak, 1. 
ožujka, u 19 sati, a za krizmanike u 
19,30 sati. 

 

U ovom tjednu je prvi petak u 
mjesecu, šesti u zajedničkoj 
pobožnosti '9 prvih petaka', 
posvećenoj Presvetom Srcu Isusovu. 
Sv. misu u 18,30 sati prikazujemo i 
za sve naše dobročinitelje. 

 

Na prvu subotu obnavljamo 
posvetu naše Župe Bezgrešnom 
Srcu Marijinu. 

 
Kao i svake prve subote, u 16 sati bit 
će susret Obiteljske zajednice naše 
Župe, u Pastoralnom centru. 

Novi susret djece školske dobi bit 
će sljedeće nedjelje, u 10,30 sati. 

 

U četvrtak, 8. ožujka, nakon mise, 
započinje drugi ciklus župne 
kateheze za odrasle u ovoj 
vjeronaučnoj godini. Ciklus se 
sastoji od 3 susreta, a završava u 
četvrtak, 22. ožujka. 

 

Hodočašće u Karlovac i Krašić, u 
devetnici sv. Josipu, bit će u subotu, 
17. ožujka. Polazak je u 8 sati, ispred 
Pastoralnog centra. 

 

IZ PASTORALNOG IZVJEŠĆA  
(separat I.) 

 

Sastav stanovništva naše Župe 
prema Popisu stanovništva, stanje 
na dan 31. ožujka 2011.: 
 

Stanovništvo - ukupno 10.381 

katolici 7.794 

pravoslavci 344 

protestanti 28 

ostali kršćani 54 

muslimani 178 

židovi 6 

istočne religije 20 

ostale religije, pokreti i 
svjetonazori 

13 

agnostici i skeptici 272 

nisu vjernici i ateisti 1.161 

ne izjašnjavaju se 475 

nepoznato 36 
 


